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Men det, jeg sagde før, var jo lige præcis, at det 
har været med til at sætte fokus på det problem, 
vi har med at få grunde til og bygninger til 
asylcentre, uden at det betyder opskruede pri- 
ser, og som jeg også sagde ved fremsættelsen af 
lovforslaget: Lad os prøve at tage en diskussion 
om det problem. 

Jeg har selvfølgelig hørt, at der ikke er nogen 
vild begejstring blandt Folketingets partier for 
den bestemmelse, og det indgår selvfølgelig i 
mine overvejelser. Men man har jo netop en 
udvalgsbehandling mellem første- og andenbe- 
handlingen her i salen for at diskutere løsninger 
på de problemer, der også bliver taget op i lov- 
forslaget, og lad os nu lige gøre det først -  altså 
tage debatten og så se, hvilken skæbne forslaget 
får på lidt længere sigt. 

(Kort bemærkning). 
Henning Grove (KF): 
Indenrigsministeren nævnte, at Præsidiet ikke 
gerne ser for mange lovforslag, og det er da rig- 
tigt, at vi ikke vil have flere lovforslag end nød- 
vendigt, ligesom vi også sætter pris på lovkva- 
litet. Men vi har aldrig lagt op til, at man skulle 
samle mange forskellige ting i én lov for at 
undgå det, og det vil jeg gerne helt klart tilken- 
degive fra Præsidiets side. Tværtimod ønsker vi 
en så klar lovgivning som muligt og en så for- 
enklet lovgivning som muligt, så befolkningen 
lettere kan finder rundt i den. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Med formandens tilladelse vil jeg starte med at 
erklære mig helt enig i hr. Groves betragt- 
ninger. 

Så vil jeg sige til ministeren, som siger, at po- 
litiet først nu er blevet opmærksomt på, at det 
har brug for at kunne stoppe biler helt vilkårligt 
på vejene: Den køber jeg altså ikke! Når det var 
en så central del af diskussionen i 1997, er det 
selvfølgelig ikke noget, man lige er kommet i 
tanker om. Det er noget, man har fundet det 
mest opportunt at vente lidt med, og jeg kan i 
hvert fald sige til ministeren, at der kommer et 
skriftligt spørgsmål om netop det punkt for at 
få afklaret, hvorfor man har gået og puslet med 
den del af forslaget i så lang tid. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Sagen er i al sin enkelhed den, at det problem 
blev diskuteret grundigt dengang. Jeg ved ikke, 

om det var her i Folketingssalen, men det skete 
mange andre steder og også med den tidligere 
justitsminister i debatten om Schengenkonven- 
tionen, og politiet var meget nervøst for den be- 
stemmelse. Men ikke desto mindre tror inden- 
rigsministeren nu, at det er noget, man selvføl- 
gelig vidste var nødvendigt. 

Politiet har ikke fået nogen som helst ret- 
ningslinjer for, hvordan den bestemmelse skal 
forvaltes, og det kommer til at betyde, at samt- 
lige unge mennesker med sort hår kan blive 
standset efter den bestemmelse. Jeg synes, det 
er uacceptabelt og uforståeligt, at indenrigsmi- 
nisteren ikke vil forstå, at det er en bestemmel- 
se, som man virkelig skal overveje grundigt. 

I øvrigt er det ikke korrekt, at man ikke tid- 
ligere har diskuteret hele dette spørgsmål. Da vi 
oprindelig startede denne indfasning gradvis, 
var det kun toldfolkene, der havde ret til at ran- 
sage på grænsen. Så lavede vi det om, og på det 
tidspunkt rejste vi også spørgsmålet. Politifolk i 
Århus har rent faktisk spurgt den tidligere ju- 
stitsminister om det, og han sagde, at der ikke 
var nogen problemer, og at det aldrig nogen 
sinde ville komme på tale, men nu ligger det 
altså her. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil også takke hr. Henning Grove for den 
præcisering, for jeg mener heller aldrig, man 
har hørt, at Præsidiet skulle ønske, at tre, måske 
fire, så vidt forskellige forslag skulle lægges 
sammen i ét forslag. Jeg mener, det meget vel 
burde blive resultatet, at man lavede tre for- 
skellige forslag, måske fire forskellige forslag, 
for det er så vigtige og så komplicerede ting, at 
Folketinget har krav på en seriøs behandling af 
alle tre eller fire forslag. 

Så vil jeg sige til indenrigsministeren om 
kontrollen af biler: Der står i forslagets be- 
mærkninger, at man ikke bare kan stoppe, men 
også kontrollere biler. Der er nogle ord om ran- 
sagning, som man kan diskutere, men at kon- 
trollere er langt hen ad vejen noget, som vi ikke 
kan acceptere, og som vi synes skulle ske ved 
grænsen, hvis overhovedet nogen steder. Det 
ville være bedst og billigst, at man ét sted i lan- 
det havde den kontrol. 

Afslutningsvis vil jeg sige til ministeren, at 
ministeren sagde selv til Radioavisen den 5. 
april: Vi har et reelt problem med manglende 
boliger, men jeg tror ikke, det kan løses ved at 
ekspropriere. Ministeren er altså sådan set selv 


